Idemque est in delinquente in atrio, porticu, scallis, vel alio loco Immuni, qui non gaudet Immunitate Ecclesie, Thoro in cod. rer. jud. casu 241. num. 8. & 9. & alii ex citatis nu. 1. & dec. III. nu. 2.

Difficultas tamen est, an dispositio textus in cap. fin. 3 de Immunit. Ecclesiar. & Bulla Gregorii XIV. de Immunitate Ecclesiarum, loquentes de homicidio, vel mutilatione membri procedant, & locum habeant in alio

alio quodlibet gravi delicto extra homicidium, vel mutilationem membri in Ecclesia, cœmeterio, scalis, vel alio loco immuni commisso; quod est dicere, An ut delinquens in Ecclesia, cœmeterio, atrio, scalis vel alio loco immuni Immunitate Ecclesiæ non gaudeat, requiratur, quod in eis homicidium, aut membri mutilationem commiserit, an verò sufficiat, quod in illis locis commiserit quodlibet grave delictum extra homicidium, vel membri mutilationem.

4 Prima est opinio, quod delinquens in Ecclesia, cœmeterio, atrio, scalis vel alio loco immuni, ut non gaudeat Immunitate Ecclesiæ, necesse sit, quod homicidium, vel membri mutilationem in prædictis locis commiserit, alias enim si aliud quodlibet grave delictum in Ecclesia, cœmeterio, scalis, atrio, vel alio loco immuni commiserit, ejus Immunitate gaudet. Ratio est, quia privatio Immunitatis Ecclesiæ est pœna, & sic in præjudicium Ecclesiæ non est extendenda. Sed in cap. fin. de Immun. Eccles. & in Bulla Gregorii XIV. excipitur tantum homicidium, vel membri mutilatio. Ergo non est trahenda ad alia delicta gravia in Ecclesia, vel alio loco immuni commissa præter homicidium, vel membri mutilationem. Ita docent Roman. conf. 234. num. 2. Boer. dec. 109. num. 3. ad medium, Vischis de Immun. Eccles. conf. 19. num. 76. Farinac. in praxi par. 1. quæst. 28. num. 53. in fine, & de Immunit. Eccles. num. 207. & 208. Riccius par. 5. collect. 1792. Peregrin. de Immun. Eccles. cap. 6. num. 23. Bonacina de legib. disp. 3. q. 7. de Immun. §. 4. num. 12. Magala par. 3. lib. 4. c. 2. qu. 1. num. 15. Gratian. discep. foren. c. 598. à num. 14. Ferrer par. 3. obser. c. 245. Castrus Palaus in ope. mor. tom. 2. tr. 11. disp. unica punct. 9. num. 8. & 9. Lezana quæst. regul. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum c. 11. in fine, versi. Maximè nota, Sperell. dec. 60. num. 1. 2. 3. & 34. & dec. 61. num. 4. & 6. Vermigliol. conf. 101. num. 3. Ciardin. contr. foren. cap. 14. num. 20. & cap. 15. num. 2. par. 1. & cap. 154. num. 8. par. 2. Genuen. in praxi Archiepiscop. cap. 17. numer. 8. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 19. sect. 1. à nu. 7. Diana resol. moral. par. 1. tract. 1. resol. 2. & 17. in fine, & part. 6. tract. 1. resol. 7. & 9. & in sum. par. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum num. 25. Jul. Chartar. dec. 46. num. 71. versi. Ad tertium, & decisio. 74. num. 16. Novar. in sum. Bullar. titul. de Immun. Eccles. num. 4. Barbosa de jure Eccles. uni. lib. 2. cap. 3. num. 105. Guazzin. defen. 1. c. 38. nu. 12. Nisi delictum esset de exceptis, Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disp. unica punct. 9. num. 9. notat Thomas del Bene de Imm. Eccles. tom. 2. c. 16. dub. 19. sect. 1. num. 7. Vel nisi delictum esset atrocissimum, quo casu talis delinquens consulto prius Romano Pontifice poterit etiam tradi Curiaæ sæculari, Diana ref. mor. p. 1. tract. 1. resol. 2. Thomas del Bene de Imm. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 19. sect. 1. num. 10.